



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 августа 2018 г.

г.Ставрополь

№ 269

О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2017 г. № 609

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2017 г. № 609 «Об утверждении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 07 августа 2018 г. № 269

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год

1. В графе 4 пункта 166 цифры «3,5» заменить цифрами «5,0».

2. В графе 3 пункта 166 приложения к значениям предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год:

2.1. В абзаце третьем цифры «101,2» заменить цифрами «114,8».

2.2. В абзаце четвертом цифры «1,2» и «15» заменить соответственно цифрами «5,1» и «30».

2.3. В абзаце пятом цифры «8 387» заменить цифрами «2 336».

2.4. В абзаце шестом слова «100 процентов» и «0,3 процента» заменить соответственно словами «27,9 процента» и «0,1 процента».

2.5. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Основанием для изменения предельного индекса в данном муниципальном образовании является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в связи с переходом прав и обязанностей регулируемой организации, ранее осуществлявшей услуги в сфере питьевого водоснабжения на территории Татарского сельсовета Шпаковского района, иной организации, не являющейся ее правопреемником.

Величина предельного индекса в данном муниципальном образовании согласована решением Думы муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 28 июня 2018 г. № 129 «О согласовании проекта постановления Губернатора Ставропольского края «О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября 2017 г. № 609»...».